t) e ccc) e 25.º, n.º 1, alínea j), ambos do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de 

setembro, propõe-se que o Executivo Municipal submeta a aprovação da Assembleia 

Municipal a concessão do apoio financeiro à União de Freguesias de Águeda e 

Borralha no valor total de € 85.000,00 (oitenta e cinco mil euros), a atribuir nos 

seguintes termos: ----------------------------------------------------------------------------------------- 

--------- 1 - Apoio no valor de 20.000,00 (vinte mil euros) para beneficiação do edifício 

da Junta de Freguesia de Águeda;

[...]

------------------------------------------------------------------ 

--------- 2 - Apoio no valor de 10.000,00 (dez mil euros) para beneficiação do Parque 

Fluvial de Bolfiar; ----------------------------------------------------------------------------------------- 

---------- 3 - Apoio no valor de 12.500,00 (doze mil e quinhentos euros) para conclusão 

do parque do Alverca em Assequins; ---------------------------------------------------------------- 

--------- 4 - Apoio no valor de 25.000,00 (vinte e cinco mil euros) para ampliação do 

cemitério da Borralha; ----------------------------------------------------------------------------------- 

--------- 5 - Apoio no valor de 7.500,00 (sete mil e quinhentos euros) para reabilitação 

de fontanários; --------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------- 6 - Apoio no valor de 10.000,00 (dez mil euros) para beneficiação do Largo da 

Capela da Alhandra; --------------------------------------------------------------------------------------

[...]

t) e ccc) e 25.º, n.º 1, alínea j), ambos do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de 

setembro, propõe-se que o Executivo Municipal submeta a aprovação da Assembleia 

Municipal a concessão do apoio financeiro à União de Freguesias de Barrô e Aguada 

de Baixo no valor total de € 37.000,00 (trinta e sete mil euros), a atribuir nos seguintes 

termos:------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------1 - Apoio no valor de € 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos euros) para 

realização da segunda fase dos trabalhos de reabilitação do Largo Dr. António Breda  

--------- 2 - Apoio no valor de € 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos euros) para 

conclusão do arranjo urbanístico do Largo da Igreja em Aguada de Baixo; --------------- 

----------3 - As obras e trabalhos supra descritos deverão estar concluídas até 30 de 

novembro de 2017, sob pena da União de Freguesias ter de devolver à Câmara

[...]

t) e ccc) e 25.º, n.º 1, alínea j), ambos do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de 

setembro, propõe-se que o Executivo Municipal submeta a aprovação da Assembleia 

Municipal a concessão do apoio financeiro à Junta de Freguesia de Fermentelos no 

valor total de € 32.000,00 (trinta e dois mil euros), a atribuir nos seguintes termos: ---- 

--------- 1 - Apoio no valor de € 20.000,00 (vinte mil euros) para a pintura do edifício da 

Junta de Freguesia e do monumento do Miradouro; -------------------------------------------- 

--------- 2 - Apoio no valor de € 12.000,00 (doze mil euros) para reconstruir os 

Lavadouros do Muro; ------------------------------------------------------------------------------------ 

--------- 3 - As obras e trabalhos supra descritos deverão estar concluídas até 30 de 

novembro de 2017, sob pena da Junta de Freguesia de Fermentelos ter de devolver à

[...]

t) e ccc) e 25.º, n.º 1, alínea j), ambos do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de 

setembro, propõe-se que o Executivo Municipal submeta a aprovação da Assembleia 

Municipal a concessão do apoio financeiro à União de Freguesias do Préstimo e 

Macieira de Alcoba no valor total de € 36.000,00 (trinta e seis mil euros), a atribuir nos 

seguintes termos: ----------------------------------------------------------------------------------------- 

-------- 1 - Apoio no valor de € 10.000,00 (dez mil euros) para realização dos trabalhos 

inerentes ao arranjo do Largo Nossa Senhora de Fátima em Macieira de Alcoba; ------ 

-------- 2 - Apoio no valor de € 26.000,00 (vinte e seis mil euros) para a realização do 

arranjo urbanístico da zona envolvente à Igreja e à sede da União e Freguesias e para 

a ampliação do cemitério do Préstimo; ------------------------------------------------------------- 

-------- 3 - As obras e trabalhos supra descritos deverão estar concluídas até 30 de